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دیده بان حقوق بشر: آمریکا و عربستان
در یمن مرتکب جنایت جنگی شده اند

دیده بان حقوق بشــر از تبانی آمریکا با ائتلاف 
سعودی در کشتار غیر نظامیان یمن خبر داد.

دیده بان حقوق بشــر با اعلام اینکه ائتلاف سعودی در 
حملات غیرقانونی خود علیه یمن از سلاح های آمریکایی 
استفاده می کند، تاکید کرد آمریکا با این ائتلاف متجاوز در 
کشتار غیرنظامیان در این کشور جنگ زده تبانی کرده است. 
به گزارش تســنیم، به نقل از دیده بان حقوق بشر، ائتلاف 
سعودی در یمن طی ســه حمله  شهریور سال جاری، که 

به نظر می رسد غیرقانونی باشد، ده ها غیرنظامی را به قتل 
رســاند. در دو مورد از این حملات، از سلاح هایی استفاده 
شده که آمریکا آنها را در اختیار این ائتلاف قرار داده است. 
دیده بان حقوق بشــر با این مقدمه، خاطرنشان کرد که این 
امر، آمریکا را با خطر تبانی با ائتلاف ســعودی در حملات 
غیرقانونی در یمن، قرار می  دهد.خبر دیگر اینکه »مجتهد« 
افشاگر سعودی، اعلام کرد، برخلاف میل عربستان جنوب 

یمن براساس نقشه و طرح امارات در حال تجزیه است. 

دستگیری 87 نفر در 12 شهر ترکیه
کودتای 25 تیر هنوز قربانی می گیرد

موج تازه دســتگیری ها در ترکیه به بهانه وجود 
رابطــه با گروه »فتح الله گولن«، با حکم دادســتانی 

استانبول از روز گذشته آغاز شده است.
پلیس ترکیه بامداد روز گذشته طی عملیاتی همزمان در 
12 شهر این کشور، به 100 مکان یورش بردند و 87 نفر را 
دستگیر کردند اتهام این افراد همکاری و یا عضویت در گروه 
فتح الله گولن است. گولن عامل کودتای نافرجام 25 تیر ماه 
گذشته معرفی شده است. به گزارش ایرنا، نام »عبدالرحیم 

قارصلی« رئیس حزب مرکز ترکیه نیز در فهرست افرادی است 
که دادستانی حکم دستگیری وی را صادر کرده است. دولت 
آنکارا به بهانه کودتای نافرجام 25 تیر گذشته، بیش از 140 
هزار نفر را از دستگاه های دولتی پاکسازی کرده، صدها شرکت 
را مصادره، 15 دانشــگاه وقفی و هزاران موسسه آموزشی، 
انجمن، اوقاف، نهاد مدنی را تعطیل کرده است.»رجب طیب 
اردوغان« رئیس جمهور ترکیــه کودتای نافرجام 25 تیر را 

بهانه ای برای سرکوب مخالفان خود تبدیل کرد.
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کوتاه از سراسر جهان

آمریکا و انگلیس 11 میلیارد دلار دیگر 
سلاح به شیوخ عرب فروختند

مسکو در مناطق مرزی روسیه با اروپا
سامانه موشکی اس400 مستقر کرد

آمریکا
رویترز: یک مقام ارشــد وزارت دفاع آمریکا که نامش فاش نشده، 
مدعی شد، حدود 50 هزار تروریست داعش از زمان آغاز مقابله آمریکا 
با این گروه تروریستی در دو سال گذشته تاکنون کشته شده اند. این 
در حالی است که حملات آمریکایی ها معمولا متوجه غیرنظامیان بوده 
است. علاوه بر آن، واشنگتن از داعش از طریق هوا حمایت می کرده 
است. عناصر داعش معمولا به وسیله نیروهای مسلح عراق و سوریه و 

بسیج مردمی و نیروهای مقاومت کشته می شوند.
عربستان

العهد : آمارهای رسمی نشان می دهد که نرخ بیکاری درعربستان 
درمقایســه با چهار سال گذشته در این کشور به بالاترین سطح خود 
رســیده است. مطابق این آمارها در سه ماهه سوم سال 2016 شمار 
بیکاران در این کشور به 693 هزار و 800 نفر رسید که دراین میان 
254 هزار و 100 نفر را افراد مذکر تشکیل می دهند. بیکاری درمیان 

جوانان عربستان به یک بحران گسترده تبدیل شده است.
مصر

الاخبار: تصمیم رژیم ســعودی برای ساخت پایگاهی نظامی در 
جیبوتی، دستگاه های حاکمیتی مصر را نگران کرده است. این مسئله 
در جریان دیدار مسئولان سعودی و مسئولانی از چند کشور آفریقایی 
که پشت درهای بســته برگزار شد مورد بحث و مذاکره قرار گرفت. 
مسئولانی از کشــورهای آفریقایی همچون اریتره، اتیوپی، سومالی، 
اوگاندا در سفرهای متعدد به ریاض، درباره مسائل مختلفی همچون 
هماهنگی های نظامی و سیاســی مذاکراتی با مقامات سعودی انجام 

داده اند.
کره شمالی

آسوشیتدپرس : یک مقام نظامی آمریکا مدعی است که کره شمالی 
به دانش فنی لازم برای سوار کردن کلاهک اتمی بر روی موشک های 
بالستیک دســت یافته است. تقابل لفظی آمریکایی ها با کره شمالی 
کماکان ادامه دارد و حالا آمریکایی ها که بانی تحریم های بین المللی 
علیه این کشور به خاطر برنامه موشکی و اتمی بوده اند، گمانه زنی های 

جدیدی مطرح کرده اند.
کوبا

ایسنا : کوبا اعلام کرد، امیدوار است چندین توافق با آمریکا پیش از 
بر سر کار آمدن دونالد ترامپ به عنوان رئیس جمهور جدید امضا کند. 
تاکنون مقامات کوبا و آمریکا نشست هایی را برای افزایش همکاری ها 
و امضای توافقات بیشتر در هفته های پایانی ریاست جمهوری باراک 
اوباما برگزار کرده اند. همچنین دو طرف طی روزهای آتی دیدارهایی 

در سطوح عالی و تخصصی خواهند داشت.
پاکستان

اســپوتنیک : »تسنیم اسلام« معاون وزیر خارجه پاکستان وجود 
هرگونه توافق در همکاری های هســته ای میان اسلام آباد و ریاض را 
تکذیب کرد. در ماه مه 2015) اردیبهشت 1394( رسانه ها گزارشاتی 
منتشــر کردند که مدعی بود عربستان سعودی در تلاش است که از 
پاکستان تســلیحاتی اتمی خریداری کند. اسلام افزود، ما همواره با 

گسترش تسلیحاتی اتمی مخالفت کرده ایم. 
نیوزیلند

ایرنا: وزیر اقتصاد نیوزیلند با کناره گیری رقبای خود قرار اســت 
به صورت رســمی به عنوان نخست وزیر آتی این کشور معرفی شود. 
»جاناتــان کولمن«، وزیر بهداشــت و »جولیت کولینز« وزیر پلیس 
نیوزیلند پس از آنکه مشخص شد 52 تن از اعضای پارلمان از »بیل 
انگلیش«، وزیر اقتصاد این کشــور حمایت می کنند، از رقابت بر سر 

پست نخست وزیری کنار کشیدند.
هنگ کنگ

خبرگزاری فرانسه: »لیونگ چون اینگ« ، رهبر هنگ کنگ اعلام 
کرد که در انتخابات بعدی شــرکت نخواهد کرد و به سبب مشکلات 
خانوادگی از قدرت کناره گیری می کند. رســانه های محلی از بستری 
بــودن دختر لیونــگ به دلایل نامعلوم در بیمارســتان خبر دادند و 
جانشینان احتمالی وی از سوی دولت چین به گمانه زنی می پردازند.

اسناد محرمانه ای که به تازگی از آرشیو ملی آمریکا به رسانه ها راه یافته 
نشان می دهد که شایعه آزمایش هسته ای رژیم صهیونیستی در سال 1358 
واقعیت داشــت ولی دولت آمریکا نمی خواسته با افشای آن وضعیت بغرنجی 

برای متحدش ایجاد کند.
در اولین ساعات بامداد 22 سپتامبر سال 1979 )31 شهریور سال 1358( 
ماهواره آمریکایی »ولا« که برای یافتن رد انفجارهای اتمی در مدار مســتقر 
شده بود، دو تشعشع نور را جایی در اقیانوس اطلس جنوبی رصد کرد. برای 
ســاعاتی، دستگاه امنیت ملی آمریکا دچار هراس می شود و این سؤال پیش 
می آید که آیا یکی از کشورهای منطقه، آزمایش اتمی ترتیب داده و معاهده منع 
آزمایش های هسته ای را زیر پا گذاشته است. چندین ماه پس از آن روز، میان 
دانشمندان و مقامات دولتی بر سر علت این واقعه بحث درمی گیرد دانشمندان 
مرتبط با کاخ سفید توجیه می کردند که این تنها حاصل یک اشکال فنی در 
ماهواره بوده ولی کارشناسان دیگر می گفتند که این نور، حاصل یک انفجار 

اتمی در آفریقای جنوبی یا اسرائیل بوده است.
به گزارش فارس ، این موضوع سال ها در پس پرده اسرارآمیز شک و ابهام 
باقی ماند تا اینکه اکنون، بخشی از مکاتبات »جرارد سی اسمیت« نماینده ویژه 
»جیمی کارتر« رئیس جمهور وقت آمریکا در منع اشــاعه به همراه بخشی از 
محتوای کتابخانه ریاست جمهوری آن روزها، براساس قوانین آمریکا، توسط 

آرشیو ملی این کشور منتشر شد و نشریه پولیتیکو آن را بازنشر کرد.
این آزمایش اتمی در زمانی انجام شد که رژیم صهیونیستی ادعا می کرد 
سلاح هسته ای ندارد و آمریکا نیز به شدت از این رژیم حمایت می کرد. علاوه 
بر این، ادعا می شد که صهیونیست ها رابطه ای خاص با آفریقای جنوبی دارند 
و براســاس این رابطه، اجازه یافته اند که در بخش های دورافتاده این کشور، 
حضور داشته باشند. در یادداشت جیمی کارتر در این خصوص آمده، نشانه ای 
از یک انفجار هسته ای در منطقه ای در آفریقای جنوبی دیده شده، که عامل 
آن آفریقای جنوبی یا اسرائیل است. در یادداشت های جرارد سی اسمیت هم 
آمده که از سه دانشمند منتخب سیا برای بررسی این موضوع، دو نفر عقیده 
داشتند که این مورد، یک آزمایش هسته ای بوده است. حتی دولت نیوزلند از 
یافت شدن مواد هسته ای در آب باران خبر می دهد. خبری که پس از اعزام 
فوری یک تیم آمریکایی و بررســی موضوع در رسانه های رسمی یک هشدار 
اشــتباه خوانده می شود و بر آن سرپوش می گذارند. آمریکا در صورت اعلام 
رسمی انجام این آزمایش از سوی اسرائیل، مجبور  بود که رژیم تحت حمایت 
خود را به دلیل نقض معاهده آزمایش تســلیحات اتمی، تحریم کند که این 

مسئله مورد رضایت آمریکا نبود.

افشای آزمایش هسته ای رژیم صهیونیستی
پس از 37 سال

پرونده

با برکنــاری رئیس جمهور 
کره جنوبی از ســوی پارلمان 
این کشــور به دلیل فســاد 
رئیس جمهور  نخســت وزیر 

موقت شد.
 دوست دوران کودکي »پارک 
گئون هــای« رئیس جمهور کره 
جنوبي با استفاده از رابطه خود در 
برخي از امور دولتي مشاوره داده 
و دخالت هایي کرده بود با افشاي 
این مسئله که وقوع آن در بسیاري 
از کشورها از جمله کشورما امری 
کاملا  عادي محســوب مي شود 
مــردم کــره جنوبــی اعتراضات 

گسترده ای را شروع کردند. 
از  کاستن  براي  رئیس جمهور 
فشارها 2 بار عذرخواهي کرد، گریه 
کرد، بسیاري از مشاورینش را عزل 

کرد، نخست وزیر و وزیر دادگستري 
هم برکنار شد. 

نیروهــاي دادســتاني نیز به 
چندین شــرکت و نهاد دولتي و 
خصوصي در سئول یورش بردند. 

با وجود همه این اقدامات مردم 
باز راضی نشدند و سرانجام پارلمان 
این کشور دیروز با استیضاح خانم 
رئیس جمهور رای به تعلیق وی داد 
بنا بر اعلام رسانه های داخلی کره 
جنوبــی 234 نماینده از مجموع 
300 نماینده پارلمان این کشور به 
طرح استیضاح »گئون های« رای 
موافــق دادند و تنها 56 تن با آن 
مخالفت کردند که به این ترتیب 
وی از سمت خود معلق شده است.

قانون  انتظار مــی رود دادگاه 
اساســی کره جنوبی ظرف مدت 

دست کم 180 روز به این استیضاح 
رسیدگی کرده و آن را تایید کند. 
طبق قانون اساســی کره جنوبی، 
در صورت تعلیق  رئیس جمهوری، 

نخست وزیر رسما به کفالت ریاست 
جمهوری منصوب می شود و موظف 
اســت ظــرف 60 روز، انتخابات 
ریاست جمهوری را برگزار کند. در 

شرایط عادی، وظیفه نخست وزیر 
عمدتا شامل مسایل اجرایی است و 
او معمولا در تصمیم گیری سیاسی 
و سیاســتگزاری های اصلی نقش 

چندانی ندارد.
پیــش از آغــاز رای گیری در 
روز جمعه، شماری از نمایندگان 
اکثریت  احزاب مخالف که دارای 
در پارلمــان هســتند، در حالی 
که مشــت های خود را گره کرده 
بودند، بر کف تالار جلسات پارلمان 
نشستند و شعار »عدم اعتماد« سر 
دادند. این نخســتین بار از زمان 
استقرار دموکراسی در کره جنوبی 
در اواســط دهه 1980 است که 
یکی از رئیسان جمهوری این کشور 
با اســتیضاح و رای عــدم اعتماد 

پارلمان مواجه می شود.

قبل از رای گیری، حدود 160 
تــن از نمایندگان دو حزب اصلی 
مخالف دولت هشدار داده بودند که 
اگر طرح برکناری رئیس جمهوری 
تصویب نشود، به طور دسته جمعی 
از نمایندگی در پارلمان اســتعفا 

خواهند داد.
به دنبال رای مثبت پارلمان کره 
جنوبی به استیضاح رئیس جمهور. 
ارتش کره نیز به حالت آماده باش 
درآمــده اســت. وزارت دفاع کره 
جنوبی در بیانیه ای اعلام کرد این 
دستور بعد از تماس »هوانگ کیو 
آن« نخســت وزیر با شخص وزیر 
دفاع و توصیه وی مبنی بر ضرورت 
آماده بودن ارتش کره جنوبی برای 
با اقدامــات احتمالی کره  مقابله 

شمالی صورت گرفته است.

پارلمان کره جنوبی رئیس جمهور را برکنار کرد
نخست وزیر، رئیس جمهور موقت شد

پارک گئون های هوانگ کیو آن

یکــی از رهبــران جنبش 
مقاومت اســلامی فلســطین 
همزمان با بیست و نهمین سالروز 
تاسیس این جنبش تاکید کرد که 
حماس قادر است توازن وحشت 

با رژیم اشغالگر ایجاد کند.
نماینده  الجمل«  »عبدالرحمن 
فراکسیون پارلمانی حماس در مراسم 
سالروز تاسیس حماس، مقابل منزل 
شــیخ »عبدالفتاح دخان« موسس 
این جنبش اظهار داشت ، حماس، 
ملت فلســطین و گردان های قسام 
ثابت کرده اند که قادر هستند توازن 
وحشت با رژیم اشغالگر ایجاد کرده 
و با ایستادگی در برابر محاصره نیز 
شکســت ناپذیر بودن و الگو بودن 
برای تمامی آزادگان جهان را اثبات 
کرده اند. در وضعیت توازن وحشت، 
هر طرف اگر بخواهد علیه طرف دیگر 
اقدامی بکند، می داند که نابود خواهد 

شد و لذا، دست به اقدام نمی زند.
بــه گــزارش فارس بــه نقل از 
فلســطین الیوم، وی افزود، حماس 
تحت هیچ شــرایطی از اصول خود 
کوتاه نیامده و غزه را از شهرک نشینان 
آزاد کرد و در انتخابات پیروز شد و 
ملت فلسطین نیز به حمایت از این 
جنبش و گزینه مقاومت روی آورده 
و به خاری در گلوی صهیونیست ها 

تبدیل شده است.
خالد مشعل رئیس  دفتر سیاسی 
حماس نیز تاکید کرد که این جنبش، 
ملت فلســطین و دیگــر گروه های 
فلســطینی راه جهاد و مقاومت را تا 
آزادی کامل فلسطین ادامه خواهند 

داد.
خالد مشعل پنجشنبه شب در 
گفت وگوی ویژه با شبکه ماهواره ای 
الجزیــره تصریح کــرد که حماس 
هــدف راهبــردی خــود در زمینه 
آزادسازی فلســطین را تغییر نداده 
اســت و فعالیت نظامی محور اصلی 
ایــن فعالیت را تشــکیل می دهد و 
مقاومت توانسته است با وجود تمامی 
توطئه های طراحی شده علیه خود، 
قدرت و توانــش را در غزه افزایش 
دهــد. وی همچنین وجود هر گونه 
اختلاف میان رهبــران حماس در 
داخل و خارج از فلسطین را تکذیب 
کرد و گفت این مسائل صرفا در حد 
اختلاف نظــر دربــاره برخی مواضع 

درباره مسائل جزئی و مشخص بود 
که اختلافــات به وجود آمده درباره 
روابــط با ایران در مرحله اخیر یکی 

از آنها است.
سایر رویدادها 

* یک جوان فلســطینی صبح 
روز پنجشــنبه در جریان عملیات 
اشغالی  شــهر  در  شــهادت طلبانه 
نابلس واقع در کرانه باختری، توسط 
نظامیان صهیونیستی مورد هدف قرار 

گرفت و به شهادت رسید.
* براســاس اسناد فاش شده از 
سوی ادوارد اســنودن، واشنگتن و 
لندن از تماس های تلفنی اسرائیلی ها 
از جمله تماس های انجام شــده در 

هواپیماها جاسوسی کرده اند.
* ســخنگوی دولــت آلمان با 
اشاره به تلاش کابینه اسرائیل برای 
تصویب قانونی برای مشروعیت بخشی 
به شهرک های کرانه باختری گفت 
که این گونه اقدامــات باعث از بین 
رفتن اعتمــاد میان برلین و تل آویو 

می شود 
* یک موسســه امدادرسانی در 
ترکیه به نشــانه مخالفت با تصمیم 
اسرائیل برای ممانعت از پخش صدای 
اذان در مســاجد قدس و مســجد 
مبارک الاقصی، تحصن گسترده ای 
را در مقابل کنسولگری اسرائیل در 

شهر استانبول برگزار کرد.

»توازن وحشت«
راهبرد جدید حماس علیه اسرائیل

به گفته مقامات رسمی مسکو، ارتش روسیه 
سیستم موشکی اس 400 را در مناطق مرزی این 

کشور و اتحادیه اروپا مستقر کرد.
ســخنگوی ارتش روسیه اعلام کرد که این کشور 
در مرزهای شــمال غربی موشــک های نسل جدید 
اس - 400 را مستقر کرد. به گزارش ایسنا، سرهنگ 
»ایگور موگینوف« سخنگوی ناحیه غربی ارتش روسیه 
در این باره توضیح داد که اســتقرار این موشک ها در 
مرزهای همجوار با اروپای غربی به منظور حفاظت از 

مرزهای روسیه است.

گفتنی اســت که ناتو با مستقر کردن سپر دفاع 
موشــکی در ترکیه و دیگر کشورهای اروپای شرقی 
مجاور به مرز روســیه ، مسکو را نگران کرده است. در 
حال حاضر روابط روســیه با غرب به خاطر مداخلات 
اروپا در اوکراین به ســردی گراییده اســت. آمریکا و 
اتحادیه اروپا پس از فروپاشی شوروی در سال 1991 
به سیاست های خصمانه خود علیه روسیه ادامه داده اند. 
دولت ولادیمر پوتین رئیس جمهور روسیه مدت یک 
سال است که از وضعیت انفعالی خارج شده و در مقابل 

غرب، دست به مقابله به مثل می زند.

در  دادگاه شهر »جیزه« 
شیعی  روحانی  قاتل  مصر، 
در مصر را تنها به 14 سال 

حبس محکوم کرد.
»دادگاه جنایی الجیزه« در 
مصر روز چهارشــنبه، »احمد 
الاخرس« متهم به قتل »الشیخ 
حسن شــحاته« عالم برجسته 
مصری را تنها به 14 سال حبس 
بــا اعمال شــاقه محکوم کرد. 
طبق گزارش رسانه های مصری، 
دادگاه الجیــزه، در دومین دور 
محاکمه متهمان پرونده موسوم 
دادستانی،  الشیعه«،  »فتنة  به 
الاخرس را بــه تجمع با قصد 
قتل عمد بــا نیت قبلی و قتل 
»حسن محمد شحاته« از سران 
مذهب شیعه در مصر و سه نفر 

از فرزندان و یارانش متهم کرد 
و دادگاه او را مجرم شــناخت. 

دادگاه 23 متهــم دیگــر را به 
حبس با اعمال شــاقه به مدت 

14 سال محکوم و 8 نفر دیگر 
را بی گناه شناخت.

که  هنگامی  ســال 2013 
شماری از پیروان اهل بیت)ع( 
در منزل »محمد فرحات« یکی 
از ساکنان روستایی در مصر به 
دیدار شیخ حسن شحاته رفتند، 
شــماری از افراطی های سلفی 
در مقابل منــزل وی تجمع و 
این مــکان را محاصره کردند، 
سپس افراد داخل خانه را بیرون 
کشــیده و پس از وارد آوردن 
انواع ضربات به آنان، آنان را به 
طرز فجیعی کشتند و با طناب او 
را بستند و در خیابان کشیدند.

طبق روایت برخی رسانه های 
مصــری، در خــلال تحقیقات 
از حادثه روشــن شــده است 
که متهمــان، خانه را محاصره، 
به  آتش زا  بطری های  ســپس 

داخــل منزل پرتــاب کردند و 
بعد از آن هــم  اعضای منزل 
را با گلوله هدف قرار دادند که 
به کشته شدن حسن شحاته و 
برادرش ابراهیم و پسرش عماد 
و جراحت 13 نفر از پیروان اهل 
بیت)ع( و انهدام سه خودروی 
متعلق به ســاکنان خانه منجر 

شده است.
خبر دیگر اینکه، رسانه های 
دادند  گــزارش  مصــر  محلی 
که پلیس این کشــور »اسامه 
مرسی« پسر »محمد مرسی« 
رئیس جمهــور برکنار شــده و 
محبوس مصر را به اتهام ارتباط 
با برگــزاری اعتراضــات علیه 
برکناری پدرش، بازداشت کرده 

است.

دادگاه السیسی قاتل عالم شیعی مصر را تنها به 14 سال حبس محکوم کرد

دولت های آمریکا و انگلیس که با مشــکل نقدینگی و بحران 
اقتصادی روبرو هستند، با شیوخ عرب خلیج فارس و دولت مغرب، 
قراردادهای تسلیحاتی به ارزش حدود 11 میلیارد دلار امضا کردند.
وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد، این کشور قراردادهای فروش تسلیحات 
به ارزش بیش از هفت میلیارد دلار با کشورهای عربستان سعودی، امارات، 
قطر و مغرب امضاء کرد. این اقدام دولت آمریکا به نفع شرکت هواپیمایی 
»بویینگ« و دیگر تولیدکنندگان بزرگ تجهیزات نظامی اســت. هر چند 
این تصمیم ممکن اســت با مخالفت منتقدان عربستان سعودی و امارات 
در جنگ یمن مواجه شــود، ولی این مخالفت ها نمی تواند در روند اجرای 

قرارداد، خللی ایجاد نماید.
در همین رابطه، بزرگ ترین قرارداد تسلیحاتی روز پنجشنبه به ارزش 3 
میلیارد و 51 میلیون دلار میان ریاض و واشنگتن امضا شد که به موجب 
آن، 48 هلیکوپتر از نوع »شــینوک سی اچ اف 47« به عربستان سعودی 

فروخته خواهد شد.
به گزارش تســنیم به نقل از خبرگزاری فرانسه، آمریکا همچنین روز 
پنجشــنبه دومین قرارداد بزرگ خود را با امارات متحده عربی به ارزش 
3 میلیــارد و 500 میلیون دلار منعقد کرد که به موجب این قرارداد، 27 
هلیکوپتــر »آپاچی« و نیز مقادیری تجهیزات نظامی ســاخت بویینگ و 
»لاکهید مارتن« در اختیار این کشور عربی قرار خواهد گرفت. قطر نیز دو 
قرارداد تسلیحاتی به ارزش 781 میلیون دلار با آمریکا که شامل خرید 8 
فروند هواپیمای نظامی از نوع »سی17« به همراه موتورهای یدکی است، 
منعقد کرده است. واشنگتن همچنین با انعقاد قرارداد تسلیحاتی با مغرب 

به ارزش 108 میلیون دلار موافقت کرده است.
ترزا می نخست وزیر انگلیس نیز اعلام کرد لندن در 10 سال آینده سه 
میلیارد و 800 میلیون دلار برای اجرای طرح های نظامی در خلیج فارس 
هزینه خواهد کرد. وی که در نشســت شــورای همکاری خلیج فارس در 
منامه ســخنرانی می کرد گفت: بریتانیا قصــد دارد برای برقراری امنیت 
دراز مدت در منطقه خلیج فارس، تعهدات بلندمدت تری را بپذیرد. عربستان 
مشتری اصلی شرکت های اسلحه سازی انگلیس است، بر اساس آمارها فقط 
در 18ماه اخیر مجوز صدور سه میلیارد پوند سلاح انگلیسی به عربستان 

سعودی صادر شده است.
گفتنی است آمریکا و انگلیس از بزرگترین تأمین کنندگان سلاح های 
شیوخ خلیج فارس به حساب می آیند تسلیحاتی که هم اقتصاد غرب را رونق 
می دهد و هم از آنها جهت سرکوب مردمی از آنها استفاده می شود. مردم 
بحرین از سال 2011 همزمان با قیام مردمی در منطقه غرب آسیا، علیه 
رژیم آل خلیفه به پا خاستند، اما با سرکوب شدید مواجه شدند به ویژه آن 
که آل خلیفه دست به دامن عربستان شد و نیروهای نظامی آل سعود برای 
سرکوب مردم بحرین از به کارگیری هرگونه امکانات نظامی دریغ نکردند.

جنگنده های آمریکایــی بار دیگر با حمله 
به غیرنظامیان عراقی 60 شهروند بیگناه را به 

شهادت رساند. 
حمله هوایی نیروهای آمریکایی علیه یک درمانگاه 
در شــهر القائم در اســتان الانبار واقع در مرز عراق 
و ســوریه که در کنترل داعش اســت، باعث کشته و 
زخمی شدن دستکم 120 تن شد. دو نماینده مجلس 
عــراق و منابع محلی گزارش دادند که حدود 60 نفر 
از غیرنظامیان عراقی ساکن شهر القائم در حمله روز 
چهارشنبه کشته شدند. منابع بیمارستانی نیز اعلام 
کردند در سه حمله هوایی، 55 غیرنظامی از جمله 12 
زن و 19 کودک کشــته شدند.   شهر قائم در استان 
الانبار و در 280 کیلومتری غرب شــهر موصل، قرار 

دارد و تحت کنترل داعش است.
 به گزارش ایســنا، خبرگــزاری رویترز به نقل از 
منابع پارلمانی و پزشکی و نیز رابط های محلی گزارش 
داد که حمله هوایی نیروهای آمریکایی در این شــهر 
تحــت کنترل داعش در نزدیکی مرزهای غربی عراق 
با ســوریه به کشته شدن دست کم ده ها تن از جمله 
زنان و کودکان انجامیده است. گرچه مسئولان عراقی 
گفته اند که یک درمانگاه هدف حمله هوایی آمریکا قرار 
گرفته اما منابع محلی می گویند که این حمله یک بازار 
پر رفت و آمد در شهر القائم واقع در استان الانبار عراق 
را مورد هدف قرار داد. با وجود آنکه خبرگزاری اعماق 
وابسته به گروه تکفیری صهیونیستی داعش تصاویری 

پخش کرد و مســئولیت این حمله را متوجه نیروی 
هوایی عراق دانســت  اما فرماندهی عملیات مشترک 
عــراق، هرگونه حمله به غیرنظامیان در شــهر القائم 
در مرز با ســوریه را رد کرد. در همین حال، »ســلیم 
الجبوری«، رئیس سنی پارلمان عراق دولت را مسئول 
این حمله دانسته و خواهان اجرای تحقیقات در این 
خصوص شــد. او گفت که نباید اجازه داد شهروندان 
بیگناه قربانی تصمیمات و اطلاعات اشــتباه بشوند. 
واکنش فوری داعش به بمباران مذکور و متهم کردن 
بغداد، نشان می دهد که ماجرای بمباران، یک توطئه 

مشترک آمریکا و داعش است.
اما در عرصه میدانی، سخنگوی فرماندهی عملیات 
مشــترک عراق با اشــاره به ادامه پیشروی نیروهای 
شرکت کننده در عملیات آزادسازی »موصل«، تاکید 
کرد، »داعش« مهمترین محله های خود را در موصل از 
دست داده است. سرتیپ »یحیی رسول«، در گفت وگو 
با فارس، اعلام کرد، پیشروی نیروهای نظامی و مسلح 
شرکت کننده در عملیات آزادسازی شهر »موصل«، در 
تمام محورها براساس اهداف از قبل برنامه ریزی شده 
ادامه دارد. وی تاکید کرد،  نیروهای وابســته به یگان 
مبارزه با تروریســم و لشــکر نهم ارتش عراق موفق 
شــدند، 29 روستا و شهرک در محور شرق موصل را 
آزاد کنند. در همین حال،  فرمانده ائتلاف آمریکایی 
از احتمال ادامه عملیات نیروهای عراقی در موصل تا 

دو ماه دیگر خبر داد. 

حــدود 93 درصد منطقه 
اشغال  از  شرق شــهر حلب 
تروریست ها خارج شد و 1000 
تسلیم  را  نیز خود  تروریست 

ارتش سوریه کردند.
فارس،  خبرگزاری  گزارش  به 
»سرگئی روتسکوی« از فرماندهان 
ارشد ســتاد ارتش روسیه گفت، 
نیروهای ارتش سوریه و هم پیمانان 
آن، 93 درصد از بخش شرقی شهر 
حلب و 52 محلــه را آزاد کردند. 
افزود، طی 24 ساعت  روتسکوی 
گذشته 10 هزار نفر )غیرنظامی( 
توانســته اند از محله های شرقی و 

تحت اشغال حلب فرار کنند.
همچنین  روسی  فرمانده  این 
گفت، 1000 تروریست هم خود 
را تســلیم ارتش کردنــد و 953 
نفر آنها بخشــیده شده اند. حدود 
3000 غیرنظامــی هم در منطقه 

به خانه های خود بازگشتند. 
روتســکوی همچنیــن اعلام 

کرد، از تاریخ 18 اکتبر )28 مهر( 
گذشــته تاکنون هیچ هواپیمای 
روسی و سوری بر فراز حلب پرواز 

نکرده اند.
با توجه بــه خبر فوق، به نظر 

می رســد که طی امروز و یا فردا 
ارتش بر کل شــهر حلب مسلط 

شود.
پیش از این، »سرگئی لاوروف« 
وزیــر خارجه روســیه، طی یک 

کنفرانس مطبوعاتی در هامبورگ 
آلمان اعلام کــرده بود که ارتش 
ســوریه عملیات خود را با هدف 
خــروج غیرنظامیــان و ارســال 
کمک های بشردوســتانه به شرق 

حلب، متوقف کرده است.
البته، این توقف عملیات صرفا 
جهت ایجــاد گذرگاه هــای امن 
برای خروج غیرنظامیان و ارسال 
کمک هــای انساندوســتانه بوده 
است. دولت های روسیه و سوریه 
اعــلام کرده اند که تــا زمانی که 
تروریست ها از حلب خارج نشوند، 

آتش بسی در کار نخواهد بود.
لاوروف همچنیــن خبر داد، 
میان مســکو و واشــنگتن درباره 
برگزاری یک نشســت مشــترک 
روسی  و  آمریکایی  کارشناســان 
در ژنو توافق حاصل شــده است. 
وی تصریح کرد: استراتژی مسکو 
در ســوریه براساس قطعنامه های 
شورای امنیت سازمان ملل یعنی 
حمله تمام عیار به تروریســت ها، 

استوار است.
وزیــر خارجه روســیه گفت: 
ائتلاف تحت رهبری آمریکا تلاش 
می کند با تحریف رویدادها، مانع 

ضربه خوردن به »جبهه النصره« 
شود.

گلوله باران فوعه و کفریا
علی رغم برخــورد منصفانه و 
ملایم ارتش سوریه با تروریست  ها 
در حلب، تکفیری ها دو شــهرک 
شیعه نشــین »فوعه« و »کفریا« 
در اســتان »ادلــب« را با بیش از 
40 موشک و گلوله خمپاره هدف 

قرار دادند.
تعــداد شــهدا و  در مــورد 
مجروحــان احتمالی این حملات 

گزارشی نرسید.
از استان »حمص« سوریه نیز 
خبر رسید، تروریست های تکفیری 
با چند خودروی بمب گذاری شده 
به اطراف شهر تدمر حمله کردند 
که مــرگ 30 نظامی ســوری و 
اسارت شش تن دیگر را به دنبال 
داشت. علی رغم این حمله گسترده، 
تدمر هــم اکنون در امنیت کامل 

است.

93 درصد شرق حلب آزاد شد
1000 تروریست خود را تسلیم ارتش کردند

جنگنده های آمریکایی 120 غیرنظامی را 
در شهر القائم عراق به خاک و خون کشیدند


